
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 
 

V Praze dne 11. ledna 2021 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Technický dozor stavebníka pro 
rekonstrukci a dostavbu staré budovy FLD“. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dokumentace k veřejné zakázce, jak je zveřejněna na profilu zadavatele uvádí povinnost po celou dobu 
trvání této smlouvy být řádně pojištěn pro případnou odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé v 
souvislosti s plněním této smlouvy, minimálně však na pojistné plnění ve výši 200.000.000,- Kč. 
Pojištění je možné napříč trhem poptat, ale nepoměr k hodnotě zakázky na provádění technického 
dozoru, případně inženýrské činnosti a investorem požadovaný limit pojistného plnění pro krytí škod z 
této činnosti, je obrovský. Pokud bude některá z pojišťoven ochotna tento limit nabídnout, nebude 
výše pojistného pravděpodobně ani úměrná ke skutečně možné škodě z této činnosti. Pro vyloučení 
pochybností podotýkáme, že škoda vzniklá na budovaném díle půjde s největší pravděpodobností k tíži 
dodavatele stavby a technický dozor bude vyviněn, případně se na náhradě škody bude podílet jakýmsi 
minimálním procentem, a to pouze v případě, že neodhalil pochybení dodavatele stavby a bude uznán 
spoluodpovědným. Zadavatelem požadované pojištění kryje pouze škody na věci, zdraví a životy, tedy 
nikoli tzv. čisté finanční škody, které vzniknou bez souvislosti se škodou na věci, zdraví či životě. 
Požadovaný limit 200 mil. Kč bude v zásadě pouze prodražovat zakázku bez reálné možnosti toto 
pojištění použít k financování reálné škody. Dovoluji si vznést dotaz zda zadavatel může akceptovat 
škodu na zdraví a majetku v maximálním limitu plnění za jednu škodní událost 30.000.000 Kč; dále 
škodu na zdraví a majetku - max. roční limit plnění za všechny škodní události 60.000.000 Kč a 
maximální limit plnění za jednu a všechny škodní události 1.000.000 Kč? 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel rozhodl o snížení požadavku na výši pojištění odpovědnosti za škodu, a to na 70 mil. Kč. 
Tento údaj je opraven ve smlouvě, která je přílohou tohoto vysvětlení. Účastník je pro zpracování 
nabídky povinen vycházet z této nové opravené smlouvy (zároveň v souladu s čl. 3 zadávací 
dokumentace). Co se týče výše pojistného plnění, na této zadavatel trvá. 
 

 

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 26. 1.  
2021 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2021-01-11T11:40:14+0100
	Mgr. Iva Mádlová




